1.1 – A presente licitação tem por escopo a Contratação de Empresa(s) para prestação de serviços na 
confecção e impressão de boletos e carnês de IPTU, conforme especificações, quantitativos e 
condições descritos nos Anexos III a V deste Instrumento Convocatório. O valor médio máximo 
previsto para contratação e aquisição do objeto é R$ 135.590,00 (cento e trinta e cinco mil e 

quinhentos e noventa reais), obtido através de pesquisa junto ao mercado, conforme requisição que 
compõe o processo. 

1.2 – Local de Entrega: O serviço vinculado ao objeto em referência será realizado na empresa 
licitante (ou local de conveniência dessa) e entregue na Secretaria de Finanças e Execução

[...]

pontilhadas a serem destacadas 
como canhoto; apresentação da 

arte gráfica referente ao carnê. 

41.000 20.000 77.900,00 51.250,00 54.120,00 1,49 61.090,00 

TOTAIS......................................       135.590,00 

 Valor total estimado em R$ 135.590,00 (cento e trinta e cinco mil  quinhentos e 
noventa  reais), quantitativo estimado conforme tabela acima. 

15. CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA DA DESPESA 

A despesa decorrente desta contratação correrá por custas da seguinte classificação 
orçamentária: Secretaria Municipal de Finanças e Execução Orçamentária.